

# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת כי תצא

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### כיצד משברים את כח היצר

פרשת "כי תצא", חלה בעצומם של ימי התשובה הקדושים - ימי חודש אלול, ועל כן יש ללמוד ממנה רמזים רבים המלמדים על העבודה הרוחנית הנדרשת מכל אחד בימים קדושים אלה, וכדברי המגיד הק' ר' ישראל מקוז'ניץ בספרו "עבודת ישראל" (בפרשתנו), שיש לדרוש את כל הענינים הנזכרים בפרשתנו על עבודתה הרוחנית של הנשמה. ותחילת דבר, פרשתנו פותחת באומרה: "כי תצא למלחמה על אויביך ונתנו ה' אלקיך בידך", אשר מלבד פשוטו של מקרא, לפיו מדברת התורה במלחמה גשמית כנגד אויב גשמי, התורה גם רומזת בזה על מלחמתו של האדם כנגד יצרו הרע. והרי כדי לנצח במלחמה זו נדרשת מן האדם גבורה גדולה ביותר, כמאמר חז"ל (אבות ד, א): "איזהו גיבור הכובש את יצרו", ולכן מבשרת התורה לאדם שכאשר הוא מצידו יתאמץ בכל כוחו להתגבר על יצרו הרע ולכובשו תחת ידו, הקב"ה יסייע לו להצליח בכך - "ונתנו ה' אלקיך בידך". וממשיכה התורה ואומרת: "וראית בשביה אשת יפת תואר וחשקת בה", והיינו כי נשמתו האלקית של האדם נקראת "אשת יפת תואר" על שם יופיה האלקי וגודל אורה וקדושתה, שהרי הינה "חלק אלוך ממעל" (איוב לא, ב), ובראות האדם כיצד בגלל מעשיו הרעים איבדה נשמתו הקדושה את מעלתה ויופי קדושתה, ונפלה בשבי בידי הקליפה והסטרא אחרא, מתעורר ליבו ברצון גדול וחשק נפלא לפדות אותה מהשבי ולהשיב אותה למקום כבודה. וכדי להצליח בזה מיעצת התורה לאדם: "והבאתה אל תוך ביתך", והיינו שישתדל האדם בימי אלול הקדושים לבוא לבתי כנסיות ולבתי מדרשות - הנקראים "ביתך" משום שהם ביתו האמיתי של כל יהודי - ולהרבות בהם בלימוד התורה ועבודת התפילה יותר מכפי הרגלו בשאר הימים, וסגולת התורה הקדושה להתיש את כח היצר הרע, כמאמר חז"ל שהתורה נקראת תושיה "מפני שהיא מתשת כוחו של אדם", והיינו את כח יצרו הרע. ויתירה מזאת, יש בכח התורה הקדושה גם לאבד את היצר הרע לגמרי, כמו שאמר רבי ישמעאל (קידושין ל, ב): "בני, אם פגע בך מנוול זה מושכהו לבית המדרש, אם אבן הוא נימוח ואם ברזל הוא מתפוצץ". אולם זאת בתנאי ש"וגילחה את ראשה ועשתה את ציפורניה", והיינו שהעוסק בתורה ינוול וישפיל את עצמו, וילמד את התורה מתוך ענוה ושפלות, ודוקא אז יצליח להפיק מהתורה הקדושה את מירב תועלותיה וסגולותיה הרבות והנפלאות. ומסיימת התורה: "ובכתה את אביה ואת אימה ירח ימים". "ירח ימים" אלו הם ימי אלול הקדושים (ראה בליקוטי תורה להאר"י ז"ל) אשר בהם צריך האדם להרבות בתפילות ותחינות ובכיות לה' שימחל לו על כל אשר חטא לפניו, ויזכהו לשוב בתשובה אמיתית ושלימה. וגדול כח התפילה להמתיק מעל האדם את כל הדינים, ולעורר עליו רחמים עליונים ממקור הרחמים.

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### לראות טוב בכל יהודי

לפי בעל התניא צריך לעבוד עם הגוף ברחמים, ולא לשבור אותו חלילה, אלא לתת לו את האוכל שלו ואת השינה שלו וכו', כדי שיהיה בבחינת "נפש בריאה בגוף בריא". ככל שהגוף בריא וחזק יותר, כך הוא יוכל יותר לעבוד את ה'. אמנם בדורות הקודמים היו צדיקים רבים שהרבו בתעניות וסיגופים, אולם דרך זו אינה מתאימה לדור שלנו. דורנו הוא ב"ה דור נפלא, דור של משיח, יש בו הרבה דברים טובים, יש תלמודי תורה וישיבות קדושות לרוב, וכן אלפי אברכים יקרים שעוסקים בתורה הקדושה במשך כל היום. הבן איש חי כל כך שיבח את ידידו הרה"ק רבי אליהו מני זצוק"ל על כך שזכה להחזיק כעשרה לומדי תורה כל היום, ואם מעשרה אברכים כל כך התפעל הבן איש חי, כיצד הוא היה מתפעל אם היה רואה את אלפי האברכים שנמצאים בימינו. לכן אסור לכל מי שדורש ברבים לומר שום מילת גנאי על הדור שלנו, וכל אלה שדנים את הדור שלנו לכף חובה, יש להם בעיה עם הקב"ה.

בעל התניא בכלל לא היה רואה יהודי חילוני, הוא היה אומר זה יהודי קדוש, בשרו קדוש, נשמתו קדושה, ומה שעליו לתקן בעזרת ה' הוא עוד יתקן. וזו היתה גם השיטה של הרבי מליובאוויטש, היו באים אליו אנשים משער החמישים של הטומאה ובכל זאת הוא לא דחה אותם, אלא האיר פנים לכולם וקירב אותם באהבה גדולה. ה' אוהב את האנשים שיש להם את הכוח לראות את הטוב שבכל אדם.

### זמני השבת

צאת השבת:	הדלקת נרות:
19:47 ר"ת 20:36	18:57 ירושלים
19:45 ר"ת 20:33	18:55 תל אביב
19:46 ר"ת 20:35	18:57 חיפה
19:45 ר"ת 20:34	18:55 באר שבע







## ענקי הרוח

מעשיית על גדולי וחכמי ישראל

### רבי יוסף חיים - הבן איש חי - י"ג אלול

קשר מיוחד יש לנו לצדיק זה. מרן הבן איש חי הוא האבא הרוחני של כל המוסדות שהקמנו בעזרת ה' יתברך, הנקראים מוסדות "רב פעלים", על שם ספרו של מרן הבן איש חי - שאלות ותשובות "רב פעלים". ומעשה שהיה כך היה: ביום מן הימים הזדמנתי לחדרו של עטרת ראשנו בבא סאלי זיע"א בדיוק כאשר הגיע לפניו רב מסוים ובפיו בקשת ברכה שיצליח לממש את רצונו להקים ישיבה על שם הבן איש חי. להפתעתו הרבה, בבא סאלי שלל זאת באופן מוחלט ואמר לו: 'תקים ישיבה על שם איזה צדיק שתראה חוץ מהבן איש חי, כי הוא מאד קשה. אם לא עושים לשם שמים בתכלית, אי אפשר בשום אופן להצליח איתו'. בשומעי זאת גמלה החלטה בליבי לנסות בכל זאת להקים ישיבה על שם הבן איש חי ולהשתדל בעזרת ה' יתברך שיהיו כל מעשינו לשם שמים גמור.

כתיבתו של הספר "בן איש חי" נעשתה ברוח הקודש ממש. ההלכות שבו נכתבו אמנם בקיצור נמרץ, אך כלולים בתוכם פרטים רבים ועמקות נפלאה. מרן הבן איש חי הוא מורה הדרך שלנו, וכל מי שהולך לפי פסקיו ומנהגיו לעולם לא יטעה, כי אורו העצום של הבן איש חי יאיר לפניו גם במצבים של חושך גדול.

ומעיד הרב בן ציון חזן ' אם היו ישראל שומעים לנביאים בימים ההם כמו ששומעים לרבינו זלה"ה לא היה נחרב בית המקדש ולא גלינו מארצנו'. מגודל השפעתו על בני עירו כל חמישים שנות רבנותו לא נכתב בבגדאד אפילו גט אחד.

אמרי נועם פרשת כי תצא



## נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

### המלחמה הקשה ביותר

שמעתי מאבא הרב יורם אברג'ל שהסביר, בשם רבי יעקב אבוחצירא ע"ה, כי תצא למלחמה על אויבך, שהאויב האמור כאן הוא יצר הרע. שהוא האויב האמיתי, כמו שמבואר בחובת הלבבות, שפעם אחת באו גדוד שלם של חיילים גיבורים שניצחו ניצחון גדול. אמר להם חסיד אחד שפגש אותם בדרך, אמנם ניצחתם את המלחמה הקטנה, אך עדיין יש לפניכם מלחמה גדולה. אמרו לו אותם חיילים, מה אתה מדבר? וכי יש מלחמה גדולה יותר ממה שנלחמנו? אמר להם החסיד, בוודאי, ניצחתם את האויבים הקלים, אך עדיין לא ניצחתם את האויב הקשה. אמרו לו, ומי הוא אותו אויב קשה שאתה מדבר עליו? אמר להם, הוא היצר הרע, שאותו עדיין לא ניצחתם לגמרי. ולמה היצר הרע נחשב אויב גדול יותר?

מכיון שאויב בשר ודם, ברגע שניצחו אותו, יהיה שקט כמה שנים טובות, אך יצר הרע, גם אם ניצחת אותו היום, מחר הוא מגיע מחדש, וגם בעוד שניה הוא יגיע, ובעוד דקה ובעוד שעה, ובעוד כמה שעות, בכל רגע נתון היצר הרע יכול להגיע. ולכן כשרצו חכמי הגמרא להמשיל את יצר הרע, המשילו אותו לזבוב, שאמרו, יצר הרע דומה לזבוב, ויושב בין שתי מפתחי הלב. ולמה אמרו דוקא זבוב, ולא אמרו חיה אחרת? מכיון שהזבוב מציק לאדם, וגם אם גירשת אותו, מיד הוא חוזר, כך היצר הרע, גירשת אותו והוא חוזר הוא לא מתייאש כמו זבוב.

יש אנשים שלא יכולים, שהקליפה שעליהם קשה מאוד. יש אדם שהיצר הרע שלו קשה, יש אדם שהסביבה שלו קשה, יש אדם שנולד לבית לא כשר, לכן ההתמודדות הראשונית היא קשה מאוד ובמשך הזמן ה' עוזר, נשברות המחיצות ויוצאים מכור הברזל של מצרים, בעזרתו יתברך. אפילו שתהיה קליפה בעובי אמה על כל אחד ואחד, אפשר לצאת מזה.

וכאשר אדם זוכה לעמוד בכל הנסיונות של היצר, כרצון ה' יתברך הוא משיג בזה דבר נשגב מאוד. ולכן מצד אחד, אדם צריך להשתדל להיזהר שלא להביא עצמו לידי ניסיון, אך מצד שני אם כבר בא לאדם ניסיון, עליו לקבל אותו בשמחה ולא להצטער ממנו, כי תכלית הניסיון בשביל לרומם את האדם.







## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### הרב קובע תאריך

כשהגעתי לגיל עשרים ושמונה בערך הרגשתי שאני נמצאת בפרשת דרכים מבחינת זוגיות, בדיוק באותה תקופה הכרתי איזה בחור והייתי איתו בקשר. שלחתי למוריני ורבינו הרב יורם את השם של אותו בחור כי לא ידעתי האם הוא מתאים והאם קשר זה הוא בכלל רציני, כי בליבי לא חשבתי על אותו בחור ברצינות.

ואז קבלתי טלפון מטעם הרב והוא שלח לי כך, אני מצטטת: "הרב אמר תפתחי יומן ותרשימי את התאריך 16/8/12 הייתי בהלם לא ידעתי מה עליי לעשות עם התשובה הזאת של הרב במיוחד בגלל שהבחור שהכרתי היה חילוני ובטח הוא יחשוב שהשתגעתי..."

ובאמת בצורה ממש מפתיעה תוך זמן קצר ביותר אני והחבר החלטנו להינשא אחרי שהכרנו סה"כ כחודש.

התחלנו לחפש תאריך לחתונה ובאמת היה די קשה למצוא את התאריך שהרב שלח לי בתשובתו, אך עם הרבה מאמצים מצאנו ברוך ה' אולם פנוי בתאריך הזה והרב נתן את ברכתו לחתונה.

### משפט שמלווה אותי תמיד

זכורני לפני כ-15 שנה הסעתי את הרב, סיפרתי לרב שאני עוסק בחינוך בבאר שבע ושמלאכת הקודש אינה פשוטה. הרב חיזק אותי וציטט את המאמר "עתידין מלמדי תינוקות לשבת לימינו של הקב"ה.

ברגעים קשים, משפט זה מלווה אותי ונותן לי כוחות להמשיך ולשאת את המשא החשוב.



## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### דין חייל ודין רופא בשבת

**שאלה:** חייל שהוטלה עליו משימה, שהוגדרה על ידי הצבא כפיקוח נפש, והיא כרוכה בחילול שבת, ואחר כל הבירורים שעשה, הרי הוא מסופק אם אכן נחשבת פיקוח נפש על פי ההלכה, האם יעשה את הפעולה בשבת, או שמא ימנע מחמת הספק?

**תשובה:** אותו חייל שהוטלה עליו משימה שכרוכה בחילול שבת, ומוגדרת על פי הצבא כפיקוח נפש, אולם הוא מסתפק האם אכן יש בזה חשש פיקוח נפש, העיקר להלכה שיעשה את המלאכה בשבת, משום שלגביו הרי זה ספק פיקוח נפש, וגם ספק פיקוח נפש דומה את השבת, ואפילו ספק ספיקא בפיקוח נפש דוחה את השבת. וחיילים שעליהם לבצע משימה הכרוכה בחילול שבת לשם פיקוח נפש, כגון חיילי סיור היוצאים לפנות ערב לסיור הכרוך בנסיעה, דיבור במכשיר הקשר וכד', לא יקדימו לקבל עליהם את השבת עשרים דקות או חצי שעה קודם השקיעה, אלא יאחרו לקבל את השבת עד דקה לפני שקיעת החמה, גם אם כתוצאה מכך לא יוכלו להתפלל ערבית בציבור ולקדש.

**שאלה:** רופא כונן או תורן בבית חולים, שנמצא שם חולה שיש בו סכנה, כמו שמצוי בדרך כלל בבתי חולים, וזמן התורנות שלו מתחיל בשבת בבוקר, או בצהריים, האם מותר לו לנסוע ביום שישי אחר הצהריים לביתו, ולקבל שבת ולקדש לבני ביתו ולסעוד עמהם סעודת שבת, ולאחר מכן לנסוע לעמוד על משמרתו בבית חולים, או שמא הואיל ויודע שיצטרך לנסוע לבית חולים חייב להישאר שם מלפני שבת?

**תשובה:** הואיל והרופא אמור להימצא בבית החולים מטעמי פיקוח נפש, אם על ידי זה שהוא יהיה מנותק כל ליל שבת מהבית יתבטלו הוא ובני ביתו מעונג שבת, יש להקל לו לנסוע לביתו ביום שישי אחר הצהריים, ובכניסת שבת קודש יקבל את השבת ויקדש לבני ביתו, ויסעוד עמהם סעודת שבת, וכשיגיע הזמן שצריך לעמוד על משמרתו בבית החולים רשאי לנסוע שם כדי להציל את הנפש, משום שהרי זה נחשב דבר מצוה. וכיון שאינו עושה שום מעשה ב"קום ועשה" ביום שישי לגרום לחילול שבת למחר, הרי זה נחשב כדבר מצוה, ואינו חייב לעזוב את ביתו ביום שישי. ואולם אם אין זה דבר רגיל אלא רק קרה פעם אחת, טוב לו שלא יעזוב את בית החולים אלא ישאר שם בשבת. ואם יש אפשרות שנהג נכרי יחזירנו בשבת למקום עבודתו בבית החולים הרי זה משובח, כיון שהתירו איסור תורה על ידי נכרי אפילו לצורך חולה שאין בו סכנה. ויש להקל עד כמה שאפשר לעוסקים בהצלת נפשות.



## גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

### טעם גאווה

ראו נא ראו - טען מתנגד בפני רבי זאב וואלף מזיטומיר - אני הנני תלמיד חכם ונשוא פנים, עשיר ובעל בעמיו, ואינני יודע גאווה מהי. ואילו חתני, אותו סחבתם למעזריטש, שאינו מגיע לקרסולי, לוחם ימים ולילות עם... הגאווה.

על כן הוא נוסע להמגייד - החזיר לו רבי זאב וואלף.

ומה עושים אצל המגייד? רגז המתנגד - מהי הגדלות כשזוכים להתהלך שם בלי תורה ובלי מעשים? אני הייתי בוולנא ושמעתי תורת אמת מפי החסיד בעצמו.

החזיר לו רבי זאב וואלף בחיור: בבית מדרשו של המגייד למדו לדעת, שמסוגל אדם לחיות שבעים שנה, שטוף גאווה עד למעלה מראשו, ולהאמין באמונה שלימה שלא טעם טעם גאווה מימיו...



תקציר: הש"ך מגיע לבית השר, אך לדאבונו מתבשר בבשורה מרה...



# פרק ט"ז

מאת: ר. אהרוני

# בת היער

סיפורה של בת הש"ך



אני מצטערת. כל כך אהבתי את אסתר, עד שאף היום, שלוש שנים לאחר המאורע, עדין אינני מתנחמת



השם יתברך, אתה הצדיק. תן לי כוחות להתמודד מול הבשורה המרה



ממזל...מה?!!! איך??? לא יתכן!!! אסתר! אסתר!!!



אך בכל אופן, למרות אבלו וכאבו האין סופי הוא הצדיק עליו אות הדין באהבה.

על מנת שלא לשקיע בכאבו הגדול הוא השקיע עצמו יותר ויותר בתורה הקדושה, ובד בבד החל להפיץ את ספריו שחיבר



תקופה ארוכה ארוכה לא מצאה נפשו מנוח



שבור ורצוץ הוא שב לביתו שבעיירה. זהו. אפסו התקוות. אין בשביל מה לחפש. אין למה לקוות. אסתר הקטנה והאהובה איננה כאן.

## פרטי התקשרות קול רינה

### 08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק: הרב יודם אברג'ל זצוק"ל [www.facebook.com/haravyoram](http://www.facebook.com/haravyoram)



[www.abargel.co.il](http://www.abargel.co.il) אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



[did.li/HARAV-HABERGEL](http://did.li/HARAV-HABERGEL) יוטיוב הרב יודם אברג'ל

### פניני השבוע

סימן היהדות המובהק לאורך כל הדורות היה הזקן שמפאר את פניו של היהודי ומושך עליו שפע אדיר.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו לרפואת אריה חי חורי בן יהודית אסתר הי"ו

לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל לע"נ יניב מאיר בן רחל ז"ל לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל

## הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו!"

יודם אברג'ל  
יום ארבע

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות

טל': 08-6381000